
Veřejnoprávní smlouva o výkonů úkolů městské policie

Na základě usnesení Zastupitelstva města Žebrák č. 08/10/2024 ze dne 18.3.2024 a usnesení
Zastupitelstva městyse Cerhovice č. 6 ze dne 4.12.2023 uzavírají níže uvedené smluvní strany
na základě ustanovení § 3a odst. 1 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o obecní policii"), v souladu s ust. § 159 a násl. zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád, vzpp (dále jen ,,správní řád") a ve spojení s ust. § 66c zákona Č.
128/2000 Sb., o obcích, vzpp (dále jen ,,zákon o obcích") tuto:

V 0 r rverejnopravnl smlouvu
(dále jen ,,smlouva")

Článek I.
Smluvní strany

l. Město Žebrák
Zastoupené: starostou panem Be. Pavlem Horázným
Se sídlem: Náměstí Cp. 1, 267 53 Žebrák
IČO: 00234079
Kraj Středočeský
(dále jen ,,město Žebrák"l

a

2. Městys Cerhovice
Zastoupený: starostou panem Jakubem Hendrichem
Se sídlem: nám. Kapitána Kučery Cp. 10, 267 61 Cerhovice
IČO: 00233196
Kraj Středočeský
(dále jen ,, městys Cerhopice")

Článek II.
Úvodní ustanovení

1. Město Žebrák na základě zákona o obecní policii zřídilo jako svůj orgán Městskou policii
Žebrák (dále jen ,,městská policie").

2. Městys Cerhovice nemá zřízenou obecní policii.



Článek III.
Předmět smlouvy

Městská policie bude na základě této smlouvy v souladu s ustanovením § 3a odst. l zákona o
obecní policii vykonávat na území městyse Cerhovice obsluhu kamerového systému
v souladu s výkonem úkolů při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku.

Článek IV.
Určení rozsahu úkolů

l. Městská policie bude ode dne uzavření této smlouvy provádět obsluhu kamerového
systému městyse Cerhovice umístěného na jeho území včetně vyhodnocování záznamů
z kamerového systému v souladu se zákonem o obecní policii. Způsob vyhodnocování
záznamů určí městys Cerhovice po dohodě s pověřeným strážníkem.

2. Úkoly podle ČI. IV. odst. l této smlouvy budou strážníci městské policie vykonávat pouze
v době, kdy nevykonávají činnost strážníků pro město Žebrák, a to na základě dohody
pověřeného strážnika a starosty (místostarosty) městyse Cerhovice, v minimálním hodinovém
rozsahu, stanoveném touto smlouvou.

3. Město Žebrák se zavazuje, že městská policie bude na území městysu Cerhovice vykonávat
obsluhu kamerového systému dvojčlennou hlídkou, která bude činit za oba strážníky
maximálně 2-3 hodiny měsíčně. Při sestavování rozpisu služeb bude přihlíženo
k odůvodněným požadavkům městyse Cerhovice.

4. Městys Cerhovice vydá každému strážníkovi městské policie písemné zmocnění, kterým
bude tento prokazovat oprávněnost výkonu pravomoci na území městyse Cerhovice. Jeden
stejnopis zmocnění bude poskytnut pro potřeby městské policie. Toto zmocnění je strážník
povinen mít při výkonu pravomoci u sebe. Obdobně se postupuje i u nových strážníků. Město
Žebrák se zavazuje bez prodlení informovat městys Cerhovice o přijetí nového strážníka a o
tom, že strážník, kterému bylo vydáno písemné zmocnění, již není strážníkem městské
policie.

5. Městys Cerhovice se dále zavazuje včas poskytovat městské polici informace, potřebné pro
řádný výkon úkolů městské policie, tvořících předmět této smlouvy.

6. Pověřený strážník předá starostovi (místostarostovi) městyse Cerhovice lx měsíčně
písemnou zprávu o činnosti městské policie prováděné na území městyse Cerhovice.

Clánek V.



Úhrada nákladů

l. Za výkon předmětu smlouvy v rozsahu stanoveném v ČI. IV. této smlouvy se městys
Cerhovice zavazuje hradit ze svého rozpočtu městu Žebrák vzniklé náklady, a to za jednu, byt'
započatou hodinu výkonu činnosti jednoho strážníka úhradu nákladů spojených s výkonem
jeho činnosti ve výši 500,- KČ (slovy: pštsetkorunčeských). Tato částka zohledňuje veškeré
náklady spojené s výkonem strážníka městské policie na území městyse Cerhovice.

2. Náklady budou městysem Cerhovice hrazeny čtvrtletně na základě faktuiy vystavené
městem Žebrák převodem na účet města Žebrák č. 19-364472359/0800 vedený u ČS, a.s. a.s.,
se splatností 14 dnů ode dne doručení. Přílohou faktury bude specifikace rozsahu provedené
činnosti, tj. přehled dnů a hodin, v nichž byly strážníky městské policie plněny úkoly dle této
smlouvy.

3. Výnos z pokut uložených strážníky městské policie na základě plnění této smlouvy bude
příjmem rozpočtu města Žebrák. Město Žebrák se zavazuje všechny výnosy z pokut použít na
hrazení nákladů na činnost městské policie.

Článek VI.
Doba trvání smlouvy

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tato smlouva je uzavřena dnem, kdy nabude
právní moci rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu s uzavřením
této smlouvy.

2. Každá ze smluvních stran může kdykoli, i bez udání důvodů, tuto smlouvu písemně
vypovědět, a to s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která začne běžet prvním dnem kalendářního
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď' doručena druhé smluvní straně. V
případě závažného porušeni povinností plynoucích z této smlouvy jednou smluvní stranou,
může druhá smluvní strana tuto smlouvu písemně vypovědět, a to s výpovědní lhůtou l měsíc.
výpověď' musí být oběma stranami omámena Krajskému úřadu Středočeského kraje.

3. Smlouvu je možné ukončit též vzájemnou dohodou smluvních stran, která vyžaduje souhlas
Krajského úřadu Středočeského kraje.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany zveřejní tuto smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních deskách
svých úřadů po dobu nejméně 15 dnů. Po dobu platnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany
na úředních deskách svých úřadů informaci o uzavření této smlouvy a jejím předmětu.



Současně se uzavřená veřejnoprávní smlouva zveřejní v rejstříku převodů agend orgánů
veřejné moci.
Uzavřená smlouva musí být každému přístupná na Městském úřadu Žebrák a na Úřadu
městyse Cerhovice.

2. Vztahy vyplývající z této smlouvy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními zákona o obcích a správního řádu, upravujícími veřejnoprávní smlouvy.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží
jeden stejnopis a jeden stejnopis včetně příloh obdrží Krajský úřad Středočeského kraje spolu
se žádostí o udělení souhlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy.

4. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, které podléhají schválení
smluvních stran a souhlasu Krajského úřadu Středočeského kraje. Dodatky jsou platné a
účinné nejdříve dnem právní moci souhlasu Krajského úřadu Středočeského kaje se zrněnou
této smlouvy.

5. Smlouva nabývá účinnosti poté, co nabude právní moci roZhodnutí Krajského úřadu
Středočeského kaje o udělení souhlasu s uzavřením této veřejnoprávní smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují a podpisem této smlouvy potvrzují, že obsah smlouvy jasně,
srozumitelně a určitě upravuje vzájemná práva a povinnosti, že smlouva byla sepsána podle
jejich pravé a svobodné vůle, a že nebyla uzavřena v tísni a za nápadně nevýhodných
podmínek.

7. Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Žebrák na schůzi dne 18.3.2024
usnesením Č.08/10/2024 a Zastupitelstvem městyse Cerhovice na veřejném zasedání dne
4.12.2023 usnesením č. 6.

8. Nedílnou přílohu této smlouvy tvoří usnesení Zastupitelstva města Žebrák Č.08/10/2024 ze
dne 18.3.2024 ,usnesení Zastupitelstva městyse Cerhovice č. 6 ze dne 4.12.2023 a
pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu k uzavření
smlouvy.

V Žebráku dne N

MĚSTO ŽEBRÁK
Náměstí 1, 267 53 Žebrák

lČ: 00234079
DIČ, CZ00234079

Be. Pavel Horázný
starosta města Žebrák

V Cerhovicích dneJk MĚS'TYS"

\
I

r

0 p

Jakub Hendric
arosta městyse rhovice

';

i

h


